

**Clarifications during tendering  
F-SE-16-T04  
Provision of Cleaning Services  
Questions and Answers II**


Vienna, the 15/06/16  
Ref: 2016-outgoing- 000827

**Reference:** Open call for tender F-SE-16-T04 Provision of Cleaning Services  
**Subject:** Clarifications during tendering

Dear Sir/Madam,

We received questions of general interest from the tenderers. Please find herewith the answers to these questions.

Yours sincerely,



Michael O'Flaherty  
Director

**Clarifications during tendering**  
**F-SE-16-T04**  
**Provision of Cleaning Services**  
**Questions and Answers II**

**Question 5:**

Is it possible to visit the premises?

Gibt es zum gegenständlichen Ausschreibungsverfahren die Möglichkeit einer Objektbesichtigung (Räumlichkeiten, Bodenbeschaffenheiten, Lage, etc.)?

**Answer 5:**

According to section 14. of Annex A – Tender Specifications no visit of the premises is foreseen.

**Question 6:**

Is there a floor plan available that gives information regarding the sqm and the different floor materials?

Gibt es eine Raumliste bzw. Raumbuch in einem bearbeitbaren Format (Excel) mit den Angaben von Flächen und Bodenarten?

**Answer 6:**

For security reasons, a floor plan can't be provided.

The total space in all floors and other areas is approx. 6.000 sqm

- The office space consists of approximately 80 offices with parquet floor (approx. 4.500m<sup>2</sup>)
- 7 Meeting rooms with parquet floor (approx. 500m<sup>2</sup>)
- corridors, archives, delivery area, garage and other areas are stone floors (approx. 1000m<sup>2</sup>)